Dispersion 02 de Octubre 2007 Page 1 of 3

SOCIEDAD FILATELICA DE CHILE

El Sitio de los Filatelistas de Chile

Eé{Quienes somos? EFilatelia EPublicaciones B Actividades EContacto / Links

- 00O OO
DISPERSION del 02 de OCTUBRE 2007 (18:30 hrs)

SOBRE USADO NUEVO MINT NUEVO/MINT NUEVO S/GOMA REIMPRESION PRUEBA
CLASIFICADOR TARJETA POSTAL ENTERO POSTAL AMBULANCIA # REIMPRESION HAHN
PAIS LOTES PAIS LOTES PAIS LOTES

- L ALEMANIA 1al50 (D0 G2 BELGICA 51a168 |EX [Gd DINAMARCA | 69al72

&= 4 ESTADOS UNIDOS 73al100 | B B2 FALKLAND 101 -+ |5 FEROE 102

n &3 FRANCIA 103 al 122 B4 VARIOS EXTRANJEROS | 123al131 | [hem [ga | CHILENIDAD | 132al 137

e 4 CHILE 138 al 327

1 13 90 Baviera- 12kr verde circulo regular 9.000 VER
2 14 180  Baviera - 18kr rojo circulo regular 18.000 VER
13 18 60 Baviera - 6kr bistre, Escudo en relieve sin dentar 6.000 VER
4 45 40 Baviera - 50pf café, Escudo en relieve Fil. Lineas onduladas horiz. 4.000 VER
5 152/170 11 Baviera - Luis Il Sobrecarga Estado libre de Baviera 2.200 VER
6 152/170 11 Baviera - Luis Ill Sobrecarga Estado libre de Baviera, sin dentar 2.200 VER
7 4 18 Prusia - 3sgr negro sobre azul, Federico Guillermo IV 1.800 VER
8 4 30 Schleswig-Holstein - 1 1/4sch verde ruleteado 3.000 VER
9 28 85 Wurtemberg - 9kr café amarillento Escudo dentado 10 8.500 VER
10 42 60 Wurtemberg - 1kr verde amarillo dentado 11 6.000 VER
11 Serv. 44 21 Wurtemberg - 50pf café rojizo 4.200 VER
12 1 110  Imperio - 1/4gr violeta, Aguila en relieve 11.000 VER
13 477 60 Imperio - 25+15pf ultramar Obra Musical Wagner 6.000 VER
14 A-55/56 50 Imperio - 50+75pf Primer viaje Zeppelin a América del Norte 12.000 VER
15 419 17 Tercer Reich - Escudo de Brunswick 1.700 VER
6 4933498 Xeé:georggﬁgr; \S/Ebg‘eog(e) Hamburgo 6/4/38 a Chile con 4 sellos serie Hindenburg, timbre Correo 4.000 VER
17 513/521 110  Tercer Reich - Seguros de Invierno, oficios 22.000 VER
18 524/527 16  Tercer Reich - Retorno del Sarre 3.200 VER
19 535/538 200 Tercer Reich - Exposicion Filatélica "OSTROPA" 40.000 VER
20 539/542 30 Tercer Reich - Centenario Ferrocarriles Alemanes 6.000 VER
21 559/561 17 Tercer Reich - Juegos Olimpicos de Invierno 3.300 VER
22 594/602 25 Tercer reich - Seguros de Invierno, barcos algunos valores leve éxido 5.000 VER
23 616/624 30 Tercer Reich - Seguros de Invierno Paisajes y Flora de Austria (Primer valor malo) 6.000 VER
24 654/662 20 Tercer Reich - Seguros de Invierno Castillos y Monumentos 4.000 VER
25 675/683 10 Tercer Reich - Seguros de Invierno Castillos y Monumentos 2.000 VER
126 692/695 Tercer Reich - Sobre conmemorativo Feria de Viena 3.000 VER
27 A-36 75 Tercer Reich - 2M ultramar Zeppelin 7.500 VER
28 A-37 45 Tercer Reich - 4M sepia Zeppelin 4.500 VER
29 A-57/58 12 [Tercer Reich - Centenario Nacimiento Conde von Zeppelin 2.400 VER
130 B-8 20 Tercer Reich - 6pf verde dentado block Adolfo Hitler 4.000 VER
131 18027\;\1/5 19 Serie Permanente con filigrana 3.700 VER
132 53/56 100 Federal - Exposicién Transportes de Munich 25.000 VER
33 1309/10+B21 8 Federal - Reunificacién Alemana y Caida del Muro Berlin 2.000 VER
134 B-6 10 Federal - Juegos Olimpicos de Munich 2.500 VER
135 B-35 10 Federal - Parques Nacionales y Naturales de Alemania 2.500 VER
136 10 50 Africa Oriental - 25pf sobre 50pf marrén 5.000 VER
137 7 6 Africa SudOeste - 3pf café 1.200 VER
138 13 16 China Ocup.Aleman - 25pf rojo y negro sobre amarillo 3.200 VER
39 15 18  |China Ocup.Aleman - 40pf carmin y negro 1.800 VER
40 16 15 China Ocup.Aleman - 50pf carmin y negro sobre café 1.500 VER
41 33 9 China Ocup.Aleman - 20c sobre 40pf carmin y negro 1.000 VER
42 34 20 China Ocup.Aleman - 40c sobre 80pf rojo y negro sobre rosa 2.000 VER
43 A-38 20 Danzig - 50pf azul Serie Permanente, Fil. Cruz gamada 2.000 VER
44 9 25 Levante Oficina Alemana - 1 1/4p sobre 25pf naranja 2.500 VER

file:///F:/.Spotlight-V100/SOFICH HTML/webdispersiones 2007/disp20071002 1.ht... 16/06/2017



Dispersion 02 de Octubre 2007

us

k6

7
s
o
50
LOTE
51
152
53

54

55

56
57
58

59

60
61
62

63

l64

65
66
67

68
LOTE
69
70
71

72

LOTE
73

74

75

76

77

78

79
80
81

82

83

84

85
86

87

88

89

90
91
92
93

lo4

95
96
97
98

99

100
LOTE

LOTE

11al 22
46
6
53
6

YVERT
356/362
385
438/445
496/503
504/511
573/82A+B17
728/736
T43/747
756/760
773/776
773776
777/780
781/784
792/797
807/810
1153/1158
1928/1931
B-36/37
YVERT
1380/1383
423/425
B-25/26
FOLLETO
YVERT
25
79
83
86
87
133
142
155
181
182/193
196
217
218
263
2771278
292B/293B
313/ay /b
368/399
397
A-7al9
A-10
A-17
A-19
B-3
B-4
B-5
B-11/14

YVERT

YVERT
250/253

525
14
50
30
70

130

140
25
60
20

45
63
63
48

860

160
40
45
32
25
11

5

180
56
25
18

155

35
25
60
40

o

Levante Oficina Alemana - Sello de Alemania de 1900 (Reichspost) sobrecargado 105.000
Levante Oficina Alemana - 2 1/2p sobre 50pf carmin y negro 1.500
Marruecos Oficina Alemana - 60c sobre 50pf café rojizo 5.000
Marruecos Oficina Alemana - 1P sobre 80pf rojo y negro 3.000
Nueva Guinea - 50pf café 7.000
Lindner para Alemania Imperio y Tercer Reich con aprox. 150 sellos **, * y o 30.000
BELGICAN 1 MINIMO $
En Beneficio Sanatorio La Hulpe-Waterloo 26.000
Centenario Nacimiento compositor Peter Benoit 1.400
Obras Antituberculosas, Principe Balduino 2.200
75 Aniversario Cruz Roja Internacional 3.000
Pro-Fondos Restauracion Casa Rubens 9.000
Beneficio Obras Servicio Social 4.800
En Memoria de Personajes 2.600
Obras Antituberculosas, Escudos de ciudades 3.200
Obras Antituberculosas, Escudos de ciudades 4.000
En Beneficio Abadia de Achel 3.000
En Beneficio Abadia de Achel 4.750
En Beneficio Abadia de Chevremont 3.000
En Beneficio Fundacion Anseele 2.200
En Beneficio de Obras Culturales, Pinturas 50.000
Centenerio del Sello 1.200
En bebeficio Comité Belga de UNICEF 3.500
Milenario de la Ciudad de Bruselas 1.250
V Centenario Muerte pintor Rogier de la Pasture 2.000
DINAMARCA == MINIMO $
Reconstruccion de Navios 3.250
La Maja desnuda, 3 valores altos serie Muerte de Goya, leve 6xido 5.500
en negro numeradas seire Ofebreria Expo Mundial Espafia 75 10.000

De la Convencién Filatélica Hispano Americana "Madrid 1973" incluye una reproduccién de primera

emision de Chile VE 8.000 5.000

ESTADOS UNIDOS = MINIMO $
30c amarillo naranja Franklin, un diente corto 14.000
30c negro Jefferson, Serie Personajes 2.500
3c verde iV Cent. Descubrimiento América 12.000
6c¢ violeta, IV Centenario Descubrimiento América 2.000
8c café rojizo IV Centenario Descubrimiento América 1.100
8c café lila Exposicion de Omaha 4.500
8c lila café y negro Exposicion de Buffalo 6.300
USS$ 1 negro Farragut Serie Permanente, pequefio corte 6.300
2c carmin en cuadro, Cent. Navegacion a vapor por el Hudson, un sello malo 9.600
Serie Permanente 1c al 50c con filigrana linea simple, dentado 12 - 50c dientes cortos no se 172.000

considera y falta el US$ 1 -

2c rojo en cuadro Expos. De San Francisco y apertura Canal Panamd, dentado 12 40.000
us$2 azul Madison sin Fil dentado 10 4.000
US$5 verde Marshall sin Fil dentado 10 4.500
2c carmin y negro Cent. Llegada primeros inmigrantes Noruegos, en cuadro 6.400
2c rojo carmin y 5¢ azul, 150 Aniversario Descubrimiento Islas Hawaii 5.000
Serie Presidentes en parejas horizontales con dentado 10 vertical 2.750
Serie Permanente efige de Washington 1.300
Serie Permanente de Personajes 37.500
US$1 violeta y negro Wilson 14.000
Inauguracion Lineas postales contraactuales 5.000
Travesia del Atlantico por Charles Lindberg 4.500
Vuelo Especial Zeppelin a Chicago 39.000
16c azul Serie Permanente para correo Express, block de 6 2.000
3c azul por 6, Exposicion de Byrd 7.000
1c verde amarillo Valle de Yosemita 6.250
3c violeta Monte Rainier 12.000
Bicentenario Independencia de Estados Unidos 10.000
Sellos del Bicentenario nacimiento Washington y otros, bonito VE 5.000 4.000

FALKLAND [ MINIMO $
Expedicion Trans Antartica 1955/58 en so_bre con timbre _Base Shackleton, serie completa con 5.000

sobrecarga especial conmemorativa VE 8.000

FEROE = MINIMO $

Fauna Marina, peces 2.500

file:///F:/.Spotlight-V100/SOFICH HTML/webdispersiones 2007/disp20071002 1.ht...

Page 2 of 3

VER
VER
VER
VER
VER

VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER

VER
VER
VER
VER

VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER

VER

VER

16/06/2017



Dispersion 02 de Octubre 2007

LOTE

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

LOTE

123

124

125

126

127

128

129

130

131

LOTE

132

133

134

135

136

137

Viewvwwers

S UY TB2
Pagewviews: 592 ,
Flags Collected:

a5 ,44z L EHIT 730
16,287 [0 cH 715
 eo

YVERT € FRANCIA L T MINIMO $
170/181 95 Homenaje a Luis Pasteur 19.000
183/186 43 Juegos Olimpicos de Paris 8.600
305 25  Cardenal Richelieu 5.000
447 14 Pro-Ereccion Monumento "Perdidos en el Mar" 2.800
459/460 13 Cruz Roja 2.500
462/464 15 [En Beneficio de Hombres Intelectuales 3.000
466/469 9 En beneficio del Seguro Nacional 1.800
476/493 47 Sellos de 1932/1938 sobrecargados 9.400
593/598 10 Trajes regionales Pro Seguro Nacional 2.000
765/770 8 Celebridades del Siglo XV 1.600
970/974 43 Producciones de Lujo 11.000
1006/1007 17 |En Beneficio de Cruz Roja 3.400
1108/1113 14 Celebridades del Siglo XIIl al XIX 3.500
1132/1138 10 Celebridades Extranjeras 2.500
2649/2654 8 Carnet, Personajes Célebres, Cantantes 2.000
3025/3030 10 Carnet, Personajes Célebres, Héroes de Novelas Policiales 2.500
B-7 10  |Expos. Filt. Internacional "Arphila 75" 2.500
B-8 14 Philexfrance 82 - Exposicion Filatélcia Internacional 3.500
B-9 15 Cincuentenario Cinemateca Francesa 3.750
B-14 15 Albertville 92 - Juegos Olimpicos de Invierno 3.750
YVERT € VARIOS EXTRANJEROS MINIMO $
TARJETAS 54 tarjetas con reproduccion de sellos, todas distintas 54.000
562/569 85fr  Grenadinas de San Vicente - Jugadores de Tenis 3.000
787/792 11 Jersey - Proteccion de la vida salvaje 2.750
676/687 120fr  Marshall - Historia de las Islas Marshall 4.500
995/1018 150fr  Marshall- Lengua y Alfabeto de las Islas Marshall 6.000
749/754 75fr  México - Juegos Olimpicos 2.750
845/856 72fr  Palau - 50 Aniversario de la Victoria y fin Segunda Guerra 2.750
55fr  Palau - IV Juegos de la Micronesia 2.000
Hoja 120 eu Hoja con mas de 70 sellos 42 blocks Olimpico Mundiales 18.000
YVERT € CHILENIDAD MINIMO $
2204 y otros  TARJETA {]-\gg_gsggga— Tarjeta dirigida de Buenos Aires a Santiago Primer vuelo Airbus A340-600 de fecha 16- 3.000
Brasil - Sello 455 Visita Presidente G. Gonzalez Videla a Brasil VE 3.000 2.000
Bras?l - Sello 864 en sobre Primer Dia y Hoja Conmemorativa visita Presidente Eduardo Frei M. a 6.000
Brasil VE 8.000
188/189 Naciones Unidas - Edificio de las Naciones Unidas en Santiago de Chile 3.000
Sello_s Serie Paz del Chaco en §obre imp_resos por Casa de Moneda de Chile con firma del 8.000
Presidente Stroessner, recepcién 14/Junio/61 VE 12.000
P_eru - 75 Aniv. Unién Panamericana, bandera de Chile en sello 20s, algunos sellos con huella de 6.500
bisagra
B 2 CHILE 138 al 327
SOBRE USADO NUEVO MINT NUEVO/MINT NUEVO S/GOMA REIMPRESION PRUEBA
CLASIFICADOR TARJETA POSTAL ENTERO POSTAL AMBULANCIA # REIMPRESION HAHN

AGRADECEMOS SU PARTICIPACION Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS
LA COMISION DE CANJE

COMPRE SU CATALOGO ESPECIALIZADO DE FILATELIA CHILENA CHILE2006

DISPERSION del 02 de OCTUBRE 2007 (18:30 hrs)
{8 VOLVER £XHOME

Flag Counter iniciado el
SE= marek i 4 de febrero 2012

—— NI 79 — 20
[ B 76 = TR 36 19
= cu 72 = FH =5 17
ES Dk B9 . Tw 34 16
E BN &8 [ BF 34 15
I— FT 54 ——HR 52 15
Y | 3 He 28 1=
=_IL 55 == BG 27 13
(=T =i TH 25 13
I Pm as RS 24 1z
-8 sn as = LT 23 12
— AT 42 E Dz 23 11
=56 39 GH 23 11
== = ma 21 10
[ESFTETY = ST 20 7

VS FLAG

= Ultima actualizacion Septiembre 19, 2013

Page 3 of 3

VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER

VER
VER
VER
VER
VER
VER
VER

VER
VER
VER
VER
VER

VER

file:///F:/.Spotlight-V100/SOFICH HTML/webdispersiones 2007/disp20071002 1.ht... 16/06/2017



