



SOCIEDAD FILATÉLICA DE CHILE

El Sitio de los Filatelistas de Chile

Almirante Simpson 75
Providencia - Santiago de Chile
Fones: 56-2- 222 80 36 / Fax: 56-2- 665 08 19
admin@sociedadfilatelica.cl

■ ¿Quienes somos?

Filatelia

Publicaciones

Actividades

 Contacto / Links

DISPERSIÓN del 02 de OCTUBRE 2007 (18:30 hrs)

SOBRE	USADO	NUEVO	MINT	NUEVO/MINT	NUEVO S/GOMA	REIMPRESION	PRUEBA	
CLASIFICADOR	TARJETA POSTAL		ENTERO POSTAL		AMBULANCIA #	REIMPRESION HAHN		
PAIS	LOTES		PAIS	LOTES		PAIS	LOTES	
   	ALEMANIA	1 al 50	    	BELGICA	51 al 68	    	DINAMARCA	69 al 72
   	ESTADOS UNIDOS	73 al 100	    	FALKLAND	101	    	FEROE	102
 	FRANCIA	103 al 122	    	VARIOS EXTRANJEROS	123 al 131	    	CHILENIDAD	132 al 137
		    	CHILE		138 al 327			

1		13	90	Baviera- 12kr verde círculo regular	9.000	VER
2		14	180	Baviera - 18kr rojo círculo regular	18.000	VER
3		18	60	Baviera - 6kr bistre, Escudo en relieve sin dentar	6.000	VER
4		45	40	Baviera - 50pf café, Escudo en relieve Fil. Líneas onduladas horiz.	4.000	VER
5		152/170	11	Baviera - Luis III Sobrecarga Estado libre de Baviera	2.200	VER
6		152/170	11	Baviera - Luis III Sobrecarga Estado libre de Baviera, sin dentar	2.200	VER
7		4	18	Prusia - 3sgr negro sobre azul, Federico Guillermo IV	1.800	VER
8		4	30	Schleswig-Holstein - 1 1/4sch verde ruleteado	3.000	VER
9		28	85	Wurtemberg - 9kr café amarillento Escudo dentado 10	8.500	VER
10		42	60	Wurtemberg - 1kr verde amarillo dentado 11	6.000	VER
11		Serv. 44	21	Wurtemberg - 50pf café rojizo	4.200	VER
12		1	110	Imperio - 1/4gr violeta, Aguila en relieve	11.000	VER
13		477	60	Imperio - 25+15pf ultramar Obra Musical Wagner	6.000	VER
14		A-55/56	50	Imperio - 50+75pf Primer viaje Zeppelin a América del Norte	12.000	VER
15		419	17	Tercer Reich - Escudo de Brunswick	1.700	VER
16		493x3,498		Tercer Reich - Sobre de Hamburgo 6/4/38 a Chile con 4 sellos serie Hindenburg, timbre Correo Aéreo Alemán VE 6.000	4.000	VER
17		513/521	110	Tercer Reich - Seguros de Invierno, oficios	22.000	VER
18		524/527	16	Tercer Reich - Retorno del Sarre	3.200	VER
19		535/538	200	Tercer Reich - Exposición Filatélica "OSTROPA"	40.000	VER
20		539/542	30	Tercer Reich - Centenario Ferrocarriles Alemanes	6.000	VER
21		559/561	17	Tercer Reich - Juegos Olímpicos de Invierno	3.300	VER
22		594/602	25	Tercer reich - Seguros de Invierno, barcos algunos valores leve óxido	5.000	VER
23		616/624	30	Tercer Reich - Seguros de Invierno Paisajes y Flora de Austria (Primer valor malo)	6.000	VER
24		654/662	20	Tercer Reich - Seguros de Invierno Castillos y Monumentos	4.000	VER
25		675/683	10	Tercer Reich - Seguros de Invierno Castillos y Monumentos	2.000	VER
26		692/695		Tercer Reich - Sobre conmemorativo Feria de Viena	3.000	VER
27		A-36	75	Tercer Reich - 2M ultramar Zeppelin	7.500	VER
28		A-37	45	Tercer Reich - 4M sepia Zeppelin	4.500	VER
29		A-57/58	12	Tercer Reich - Centenario Nacimiento Conde von Zeppelin	2.400	VER
30		B-8	20	Tercer Reich - 6pf verde dentado block Adolfo Hitler	4.000	VER
31		SERV. 105/115	19	Serie Permanente con filigrana	3.700	VER
32		53/56	100	Federal - Exposición Transportes de Munich	25.000	VER
33		1309/10+B21	8	Federal - Reunificación Alemana y Caída del Muro Berlín	2.000	VER
34		B-6	10	Federal - Juegos Olímpicos de Munich	2.500	VER
35		B-35	10	Federal - Parques Nacionales y Naturales de Alemania	2.500	VER
36		10	50	Africa Oriental - 25pf sobre 50pf marrón	5.000	VER
37		7	6	Africa SudOeste - 3pf café	1.200	VER
38		13	16	China Ocup.Aleman - 25pf rojo y negro sobre amarillo	3.200	VER
39		15	18	China Ocup.Aleman - 40pf carmín y negro	1.800	VER
40		16	15	China Ocup.Aleman - 50pf carmín y negro sobre café	1.500	VER
41		33	9	China Ocup.Aleman - 20c sobre 40pf carmín y negro	1.000	VER
42		34	20	China Ocup.Aleman - 40c sobre 80pf rojo y negro sobre rosa	2.000	VER
43		A-38	20	Danzig - 50pf azul Serie Permanente, Fil. Cruz gamada	2.000	VER
44		9	25	Levante Oficina Alemana - 1 1/4p sobre 25pf naranja	2.500	VER

45	11 al 22	525	Levante Oficina Alemana - Sello de Alemania de 1900 (Reichspost) sobrecargado	105.000	VER
46	46	14	Levante Oficina Alemana - 2 1/2p sobre 50pf carmín y negro	1.500	VER
47	6	50	Marruecos Oficina Alemana - 60c sobre 50pf café rojizo	5.000	VER
48	53	30	Marruecos Oficina Alemana - 1P sobre 80pf rojo y negro	3.000	VER
49	6	70	Nueva Guinea - 50pf café	7.000	VER
50			Lindner para Alemania Imperio y Tercer Reich con aprox. 150 sellos **, * y o	30.000	
LOTE	YVERT	€	BELGICA 	MINIMO \$ 	
51	356/362	130	En Beneficio Sanatorio La Hulpe-Waterloo	26.000	VER
52	385	7	Centenario Nacimiento compositor Peter Benoit	1.400	VER
53	438/445	11	Obras Antituberculosas, Príncipe Balduino	2.200	VER
54	496/503	15	75 Aniversario Cruz Roja Internacional	3.000	VER
55	504/511	45	Pro-Fondos Restauración Casa Rubens	9.000	VER
56	573/82A+B17	24	Beneficio Obras Servicio Social	4.800	VER
57	728/736	13	En Memoria de Personajes	2.600	VER
58	743/747	16	Obras Antituberculosas, Escudos de ciudades	3.200	VER
59	756/760	20	Obras Antituberculosas, Escudos de ciudades	4.000	VER
60	773/776	15	En Beneficio Abadía de Achel	3.000	VER
61	773/776	19	En Beneficio Abadía de Achel	4.750	VER
62	777/780	15	En Beneficio Abadía de Chevremont	3.000	VER
63	781/784	11	En Beneficio Fundación Anseele	2.200	VER
64	792/797	250	En Beneficio de Obras Culturales, Pinturas	50.000	VER
65	807/810	6	Centenario del Sello	1.200	VER
66	1153/1158	14	En beneficio Comité Belga de UNICEF	3.500	VER
67	1928/1931	5	Milenario de la Ciudad de Bruselas	1.250	VER
68	B-36/37	8	V Centenario Muerte pintor Rogier de la Pasture	2.000	VER
LOTE	YVERT	€	DINAMARCA 	MINIMO \$ 	
69	1380/1383	13	Reconstrucción de Navíos	3.250	VER
70	423/425	23	La Maja desnuda, 3 valores altos serie Muerte de Goya, leve óxido	5.500	VER
71	B-25/26		en negro numeradas seire Ofebrería Expo Mundial España 75	10.000	VER
72	FOLLETO		De la Convención Filatélica Hispano Americana "Madrid 1973" incluye una reproducción de primera emisión de Chile VE 8.000	5.000	VER
LOTE	YVERT	€	ESTADOS UNIDOS 	MINIMO \$ 	
73	25	140	30c amarillo naranja Franklin, un diente corto	14.000	VER
74	79	25	30c negro Jefferson, Serie Personajes	2.500	VER
75	83	60	3c verde iV Cent. Descubrimiento América	12.000	VER
76	86	20	6c violeta, IV Centenario Descubrimiento América	2.000	VER
77	87	11	8c café rojizo IV Centenario Descubrimiento América	1.100	VER
78	133	45	8c café lila Exposición de Omaha	4.500	VER
79	142	63	8c lila café y negro Exposición de Buffalo	6.300	VER
80	155	63	US\$ 1 negro Farragut Serie Permanente, pequeño corte	6.300	VER
81	181	48	2c carmín en cuadro, Cent. Navegación a vapor por el Hudson, un sello malo	9.600	VER
82	182/193	860	Serie Permanente 1c al 50c con filigrana línea simple, dentado 12 - 50c dientes cortos no se considera y falta el US\$ 1	172.000	VER
83	196	160	2c rojo en cuadro Expos. De San Francisco y apertura Canal Panamá, dentado 12	40.000	VER
84	217	40	us\$2 azul Madison sin Fil dentado 10	4.000	VER
85	218	45	US\$5 verde Marshall sin Fil dentado 10	4.500	VER
86	263	32	2c carmín y negro Cent. Llegada primeros inmigrantes Noruegos, en cuadro	6.400	VER
87	277/278	25	2c rojo carmín y 5c azul, 150 Aniversario Descubrimiento Islas Hawaii	5.000	VER
88	292B/293B	11	Serie Presidentes en parejas horizontales con dentado 10 vertical	2.750	VER
89	313/a y /b	5	Serie Permanente efíge de Washington	1.300	VER
90	368/399	180	Serie Permanente de Personajes	37.500	VER
91	397	56	US\$1 violeta y negro Wilson	14.000	VER
92	A-7 al 9	25	Inauguración Líneas postales contraactuales	5.000	VER
93	A-10	18	Travesía del Atlántico por Charles Lindberg	4.500	VER
94	A-17	155	Vuelo Especial Zeppelin a Chicago	39.000	VER
95	A-19	8	16c azul Serie Permanente para correo Express, block de 6	2.000	VER
96	B-3	35	3c azul por 6, Exposición de Byrd	7.000	VER
97	B-4	25	1c verde amarillo Valle de Yosemita	6.250	VER
98	B-5	60	3c violeta Monte Rainier	12.000	VER
99	B-11/14	40	Bicentenario Independencia de Estados Unidos	10.000	VER
100			Sellos del Bicentenario nacimiento Washington y otros, bonito VE 5.000	4.000	VER
LOTE	YVERT	€	FAKLAND 	MINIMO \$ 	
101			Expedición Trans Antártica 1955/58 en sobre con timbre Base Shackleton, serie completa con sobrecarga especial conmemorativa VE 8.000	5.000	VER
LOTE	YVERT	€	FEROE 	MINIMO \$ 	
102	250/253	10	Fauna Marina, peces	2.500	VER

LOTE	YVERT	€	FRANCIA	MINIMO \$	↑
103	170/181	95	Homenaje a Luis Pasteur	19.000	VER
104	183/186	43	Juegos Olímpicos de París	8.600	VER
105	305	25	Cardenal Richelieu	5.000	VER
106	447	14	Pro-Erección Monumento "Perdidos en el Mar"	2.800	VER
107	459/460	13	Cruz Roja	2.500	VER
108	462/464	15	En Beneficio de Hombres Intelectuales	3.000	VER
109	466/469	9	En beneficio del Seguro Nacional	1.800	VER
110	476/493	47	Sellos de 1932/1938 sobrecargados	9.400	VER
111	593/598	10	Trajes regionales Pro Seguro Nacional	2.000	VER
112	765/770	8	Celebridades del Siglo XV	1.600	VER
113	970/974	43	Producciones de Lujo	11.000	VER
114	1006/1007	17	En Beneficio de Cruz Roja	3.400	VER
115	1108/1113	14	Celebridades del Siglo XIII al XIX	3.500	VER
116	1132/1138	10	Celebridades Extranjeras	2.500	VER
117	2649/2654	8	Carnet, Personajes Célebres, Cantantes	2.000	VER
118	3025/3030	10	Carnet, Personajes Célebres, Héroes de Novelas Policiales	2.500	VER
119	B-7	10	Expos. Filt. Internacional "Arphila 75"	2.500	VER
120	B-8	14	Philexfrance 82 - Exposición Filatélica Internacional	3.500	VER
121	B-9	15	Cincuentenario Cinemateca Francesa	3.750	VER
122	B-14	15	Albertville 92 - Juegos Olímpicos de Invierno	3.750	VER
LOTE	YVERT	€	VARIOS EXTRANJEROS	MINIMO \$	↑
123	TARJETAS		54 tarjetas con reproducción de sellos, todas distintas	54.000	
124	562/569	85fr	Grenadinas de San Vicente - Jugadores de Tenis	3.000	VER
125	787/792	11	Jersey - Protección de la vida salvaje	2.750	VER
126	676/687	120fr	Marshall - Historia de las Islas Marshall	4.500	VER
127	995/1018	150fr	Marshall- Lengua y Alfabeto de las Islas Marshall	6.000	VER
128	749/754	75fr	México - Juegos Olímpicos	2.750	VER
129	845/856	72fr	Palau - 50 Aniversario de la Victoria y fin Segunda Guerra	2.750	VER
130		55fr	Palau - IV Juegos de la Micronesia	2.000	VER
131	Hoja	120 eu	Hoja con mas de 70 sellos 42 blocks Olímpico Mundiales	18.000	
LOTE	YVERT	€	CHILENIDAD	MINIMO \$	↑
132	2204 y otros	TARJETA	Argentina- Tarjeta dirigida de Buenos Aires a Santiago Primer vuelo Airbus A340-600 de fecha 16-12-2003	3.000	VER
133			Brasil - Sello 455 Visita Presidente G. González Videla a Brasil VE 3.000	2.000	VER
134			Brasil - Sello 864 en sobre Primer Día y Hoja Conmemorativa visita Presidente Eduardo Frei M. a Brasil VE 8.000	6.000	VER
135	188/189		Naciones Unidas - Edificio de las Naciones Unidas en Santiago de Chile	3.000	VER
136			Sellos Serie Paz del Chaco en sobre impresos por Casa de Moneda de Chile con firma del Presidente Stroessner, recepción 14/Junio/61 VE 12.000	8.000	VER
137			Perú - 75 Aniv. Unión Panamericana, bandera de Chile en sello 20s, algunos sellos con huella de bisagra	6.500	VER

		CHILE		138 al 327			
SOBRE	USADO	NUEVO	MINT	NUEVO/MINT	NUEVO S/GOMA	REIMPRESION	PRUEBA
CLASIFICADOR	TARJETA POSTAL	ENTERO POSTAL	AMBULANCIA #	REIMPRESION HAHN			
AGRADECemos SU PARTICIPACIÓN Y ESPERAMOS CONTAR CON SUS OFERTAS LA COMISIÓN DE CANJE							

 [COMPRE SU CATÁLOGO ESPECIALIZADO DE FILATELIA CHILENA CHILE2006](#)

DISPERSIÓN del 02 de OCTUBRE 2007 (18:30 hrs)

[VOLVER](#)

[HOME](#)

Viewers

CL 95.442	IT 730
US 16.287	CH 715
ES 9.572	PL 209
AR 5.565	PA 212
MX 3.460	PL 209
CO 2.471	CZ 205
PE 2.443	IN 132
BR 2.091	KR 123
ES 1.937	SK 122
CA 1.447	HN 16
GB 1.310	IE 111
EC 1.281	SV 106
PT 1.110	GR 101
VE 862	CI 99
UY 762	HU 91
	RO 89
	MY 38

Pageviews: 592.872
Flags Collected: 153

See more ▾

NI 79	ID 37	TG 20
BJ 76	TR 36	BY 19
CU 72	PW 36	AE 17
DK 66	TW 34	TR 16
NG 68	BF 34	CY 15
UA 61	HR 32	VN 15
TI 55	BG 27	MT 13
PA 57	RS 24	AD 13
PM 46	LT 23	AS 13
AT 42	DZ 23	LU 12
SG 39	GH 23	EG 11
NZ 39	MA 21	EV 11
SI 20	SI 20	PK 10

Flag Counter iniciado el
día 4 de febrero 2012

 [Flag Counter](#)

 [Sociedad Filatélica de Chile](#)

 [revolvermaps](#)

 Última actualización Septiembre 19, 2013